
Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR /2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie zamiaru dokonania likwidacji Filii wiejskiej w Żabowie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Stefana Żeromskiego w Nowogardzie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 13 ust. 2 i ust. 4 w zw. z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), Rada Miejska w Nowogardzie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 czerwca  2025 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii wiejskiej w Żabowie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie, dla której organizatorem jest gmina 
Nowogard. 

2. Majątek i księgozbiór likwidowanej filii przejmie Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego 
w Nowogardzie oraz pozostałe filie biblioteczne. 

§ 2. Uzasadnienie zamierzonej likwidacji zostało określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zamierza się dokonać zmiany w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego 
w Nowogardzie będącego załącznikiem do uchwały Nr 283/XXX/1992 Rady Miejskiej Gminy Nowogard 
z dnia 27 sierpnia 1992r. w sprawie nadania statutów: Nowogardzkiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie poprzez wykreślenie z jej struktury filii, o której mowa 
w §1. 

§ 4. Uchwałę o zamiarze likwidacji filii wiejskiej, o której mowa w §1, podaje się wraz z uzasadnieniem do 
publicznej wiadomości poprzez: 

1) ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowogard, 

2) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Nowogard, 

3) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie; 

4) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nowogardzie 

5) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Filii wiejskiej w Żabowie. 

§ 5. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu oraz Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie. 

2. Upoważnia się Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie do 
wystąpienia do Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie – jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie 
o opinię w sprawie likwidacji filii wiejskiej w Żabowie . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Agnieszka Biegańska - Sawicka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60D287B0-84D9-46DA-AB0C-54C3288F6179. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) 
organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu  o połączeniu, podziale lub likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację  o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Obowiązek ten dotyczy również zmiany stanu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji 
Filii oraz oddziałów. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 
nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do Filii bibliotecznych. 

Na wniosek Burmistrza Gminy Nowogard wszczyna się procedurę likwidacyjną Filii wiejskiej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Nowogardzie. Argumentem przemawiającym za podjęciem takich działań są 
nieproporcjonalnie wysokie koszty utrzymania lokalu, w którym mieści się wyżej wymieniona Filia oraz 
niewielkie zainteresowanie księgozbiorem Filii, a także dostępność księgozbioru w bibliotece szkolnej. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Nowogardzie  
o zamiarze likwidacji Filii wiejskiej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w 
Nowogardzie oraz zmiany statutu w zakresie likwidacji Filii. 

Zamiar likwidacji Filii jest wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań Gminy w sferze 
kultury, między innymi poprzez upraszczanie struktur zarządzania, sprawniejszą organizację pracy, 
racjonalizację wydatków przy obecnych zasobach kadrowych i materialnych. Likwidacja Filii umożliwi 
przeznaczenie lokalu na cele edukacyjno – opiekuńcze przez szkołę, w budynku której posadowiona jest 
Filia biblioteczna. Likwidacja Filii ograniczy koszty MBP w Nowogardzie. Księgozbiór znajdujący się w 
Filiach bibliotecznych przekazany zostanie do Biblioteki Miejskiej w Nowogardzie, pozostałych Filii 
bibliotecznych i biblioteki szkolnej SP Żabowo. 

Likwidacja nie spowoduje uszczerbku na wykonywanych dotychczas zadaniach przez Miejska Bibliotekę 
Publiczną w Nowogardzie i nie zawęży oferty kulturalno-czytelniczej określonej w ustawie o bibliotekach,  
jednocześnie spowoduje zwiększenie nakładów na działalność w Bibliotece głównej. 

Filia wiejska zajmuje jedno pomieszczenie w Szkole Podstawowej  w Żabowie i jest zlokalizowana na 
drugiej kondygnacji budynku. W Filii zgromadzono 3.112 woluminów. Placówka jest czynna cztery razy w 
tygodniu (poniedziałek 8.00-14.30, wtorek 8.00-10.30, czwartek 13.00-15.00, piątek 12.30-14.30) i 
obsługuje ją jeden pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej. W przedmiotowej Filii w 2023 roku było 75 
czytelników, w tym 23 osoby to uczniowie Szkoły Podstawowej w Żabowie. W latach 2021-2023 
średnioroczne wypożyczenie książek wynosiło oko 807 woluminów. Były to przede wszystkim 
wypożyczenia zbiorów (lektury szkolne i beletrystyka dla dorosłych). Na małą liczbę czytelników i 
wypożyczeń w Filii Bibliotecznej niewątpliwie wpływ ma charakter i położenie tej miejscowości. 
Większość mieszkańców dojeżdża do pracy lub do szkoły. W porównaniu do zasobów bibliotecznych w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stefana Żeromskiego księgozbiór jest mniejszy a dostęp do niego 
ograniczony i tylko jest dostępna książka tradycyjna. W Miejskiej Bibliotece Publicznej, dostępne są 
również zbiory specjalne, dostosowane do różnych grup wiekowych /audiobooki na płytach CD/ oraz 
większa oferta prasy. Filia czynna jest 4 razy w tygodniu, a Miejska Biblioteka Publiczna daje możliwość 
korzystania z usług od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00, , a także w soboty w godz. 9.00-
14.00. Różnorodne zbiory i usługi oraz dni i godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Publicznej umożliwiają 
korzystanie z placówki szerokim kręgom odbiorców. Ponadto, Miejska Biblioteka Publiczna systematycznie 
rozszerza swoją ofertę, np. o możliwość bezpłatnego korzystania z książek i audiobooków online w każdym 
czasie i miejscu z dostępem do Internetu, co daje możliwość czytania książek niezależnie od miejsca 
zamieszkania jak i odległości od placówki bibliotecznej. 

Dlatego też likwidacja Filii nie będzie skutkowała brakiem dostępu do księgozbioru, czytelnicy Filii to  
w większości uczniowie. Będą w pełni korzystali z dostępności do literatury znajdującej się w szerokim 
zakresie w bibliotece szkolnej umiejscowionej w SP Żabowo. Zbiory z Filii zostaną w pełni przekazane do 
biblioteki szkolnej w SP Żabowo na podstawie regulaminu gromadzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60D287B0-84D9-46DA-AB0C-54C3288F6179. Projekt Strona 1



Uchwała o zamiarze likwidacji Filii jest uchwałą intencyjną, która rozpocznie procedurę zmierzającą do 
wydania w dalszej kolejności uchwały w sprawie likwidacji Filii, po spełnieniu jednak wymaganych 
prawem warunków (podaniu do publicznej wiadomości zamiaru likwidacji Filii i uzyskaniu opinii jednostki 
sprawującej nadzór merytoryczny). 

W tej sytuacji likwidacja Filii jest w pełni uzasadniona merytorycznie i ekonomicznie. 

 

Sporządził: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60D287B0-84D9-46DA-AB0C-54C3288F6179. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR /2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	Uzasadnienie


